第 139回広島県放射線治療技術研究会

謹啓

暮夏の候、皆様には一層ご活躍のこととお慶び申し上げます。さて、下記の日程で

「第 139回広島県放射線治療技術研究会」を開催いたします。ご多忙とは存じますが、

万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

日 時 ： 2018年 9月 1日（土）  13:00 ～ 17:00

場 所 ： JA広島総合病院 管理棟 3階 大会議室

参加費 ： 1,000円（学生無料）

―プログラム―

開会の挨拶 【13:00-13:10】                     JA広島総合病院 海老谷京子

基礎講座（統計編） 【13:10-13:40】               司会）岩国医療センター 山根明哲

「測定値の取り扱い（不確かさ）」

福山市民病院 中村直樹

会員報告 1（研究報告） 【13:40-14:10】

「広島県放射線治療技術研究会多施設共同研究班(HMIRG)活動報告」

広島大学病院 河原大輔

広島がん高精度放射線治療センター 松浦貴明

（休憩 10分）

会員報告 2 【14:20-15:50】                   司会）広島赤十字・原爆病院 羽原 幸作

「TBIを対象としたトモセラピーと CTシミュレーターのたわみの比較」

 呉医療センター 八木美保

「放射線治療が生活に与える影響」                JA広島総合病院  河野佐代子

「放射線障害防止法改正の概要」                  JA広島総合病院  砂田研二

(休憩 10分）

特別講演 【16:00-17:00】                  司会）JA広島総合病院 海老谷京子

「放射線治療における Informaticsの活用～医工連携」

キヤノンメディカルシステムズ株式会社研究開発センター  先行技術研究部部長  杉山真哉

閉会の挨拶                                  広島大学病院 中島健雄

＊当会参加者には放射線治療品質管理機構から 0.5単位、日本放射線治療専門放射線技

師認定機構から年間 1.0単位が認定されます。